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Medellín, 25 de febrero de 2021 
 
ASUNTO      : Contratación Selección de Mínima Cuantía N° 007-023-2021 
 
 
AL               : Señor 

 OFERENTES 
La Estrella – Antioquia  

 
REF  : Informe de Evaluación del proceso de Selección de Mínima Cuantía N° 007-023-
2021 cuyo objeto es el “compra, recarga y mantenimiento de extintores de propiedad de la 
Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia-Chocó”. 

 
En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía N° 007-023-2021, la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe de evaluación y 
verificación de los aspectos jurídicos, técnicos y económicos, dando cumplimiento así a lo 
establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de 2011, el Decreto 1082 de 
2015 y demás normatividad vigente en materia contractual, así como dando aplicación a lo 
establecido en la invitación pública y el cronograma del proceso de selección 

 
El presente informe de evaluación y verificación no tendrá un término de traslado 

por cuanto ya fue concedido en el informe inicial.  
 
 
 
Cordialmente, 
 

 
 
 
 
 
__________________________________ 
HERLYN ANDREINA RINCON FRANCO 
Profesional de Defensa           
Agencia Logística de las Fuerzas Militares     
Regional Antioquia Choco  
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EVALUACIÓN JURÍDICA INICIAL 
 

LUGAR Y FECHA: La Estrella 22 de febrero de 2021 
 
PROCESO:  Mínima Cuantía 007-023-2021 
 
OBJETO: COMPRA, RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE PROPIEDAD DE LA 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA-CHOCÓ 

 
ANTECEDENTES: 
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inició el presente proceso de selección de acuerdo 
con la siguiente información.   
 

 Contrato Interadministrativo: No aplica. 

 Presupuesto: dos millones CINCO MILLONES DE DE PESOS ($5.000.000) 

 Certificados de Disponibilidad Presupuestal No No 4521 del 26 de Enero de 2021, por valor 
de CINCO MILLONES DE DE PESOS ($5.000.000) 

 Apertura: 17 de febrero de 2021 

 Cierre: 19 de febrero de 2021 

 Plazo Ejecución: Los bienes objeto del presente proceso tendrán un plazo de ejecución 
desde la suscripción del contrato y hasta el 30 de noviembre de 2021. 

 
OFERTAS PRESENTADAS: 
 

1. Antioqueña de Extintores S.A.S. nit 900.810.225-0 
2. Implementos de Seguridad Industrial S.A.S. nit 890.921.246-6 
3. Megaservice GVM ltda  nit 900.276.396-0 

 
 
VERIFICACIÓN DOCUMENTAL INICIAL 
 

REQUISITOS 

Antioqueña de 
Extintores S.A.S. 
nit 900.810.225-0 

Implementos de 
Seguridad Industrial 

S.A.S. nit 890.921.246-
6 

Megaservice GVM ltda  nit 
900.276.396-0 

Carta de Presentación 

Aportó el 
documento – 
Pendiente se 

aclare y/o subsane 
la facultad del 
representante 

Cumple  Aportó el documento – 
Pendiente se aclare y/o 
subsane la facultad del 

representante Legal 
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Legal  

Certificado de Inscripción 
en el Registro Mercantil / 

Cámara de Comercio 

Aclarar y/o 
Subsanar la 
facultad del 

Representante 
Legal  

Cumple Aclarar y/o Subsanar la 
facultad del 

Representante Legal 

Registro Único Tributario 
Cumple  Cumple Cumple 

Identificación del 
Representante Legal  

Aportó el 
documento – 
Pendiente se 

aclare y/o subsane 
la facultad del 
representante 

Legal 

Cumple Aportó el documento – 
Pendiente se aclare y/o 
subsane la facultad del 

representante Legal 

Certificado Aportes 
Parafiscales 

Cumple Subsanar   

Responsabilidades 
Fiscales de la Contraloría 
General de la República 

Cumple Cumple Cumple 

Certificado de 
Antecedentes 

Disciplinarios de la 
Procuraduría General de la 

Nación. 

Cumple Cumple Cumple 

Consulta Antecedentes 
Judiciales Policía  

Cumple Cumple Cumple 
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Consulta de multas código 
de policía - SRNMC 

En virtud del 
DECRETO LEY 
19 DE 2012 "Ley 
Antitramites" La 

Entidad realizó la 
verificación de las 
multas SRNMC. 

Cumple 

En virtud del DECRETO 
LEY 19 DE 2012 "Ley 

Antitramites" La Entidad 
realizaría la verificación 
de las multas SRNMC 
cuando se conforme la 
representación legal.  

 

En virtud del DECRETO 
LEY 19 DE 2012 "Ley 

Antitramites" La Entidad 
realizó la verificación de 

las multas SRNMC. 
Cumple 

Garantía Seriedad de la 
Oferta 

No aplica para la 
modalidad de 
Selección de 

Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección 

de Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección de 

Mínima Cuantía 

Pacto de Confidencialidad  

Aportó el formato  
– Pendiente se 

aclare y/o subsane 
la facultad del 
representante 

Legal 

Cumple Aportó el formato  – 
Pendiente se aclare y/o 
subsane la facultad del 

representante Legal 

Registro Único de 
Proponentes 

No aplica para la 
modalidad de 
Selección de 

Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección 

de Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección de 

Mínima Cuantía 

Experiencia  

Habilitado  Habilitad Habilitado 

 
OBSERVACIÓN INICIAL:  
 

1. Antioqueña de Extintores S.A.S. nit 900.810.225-0 
 
Una vez se verificó el certificado de existencia y representación legal del oferente el comité jurídico 
evaluador no encuentra la facultad y/o atribución del representante legal para presentar ofertas y/o 
suscrubir contratos en el evento que llegaren a ser adjudicatarios. 
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De acuerdo a lo anterior se hace necesario que el oferente aclare al comité tal situación y en el 
evento que no esté consagrado en dicho certificado se deberá aportar los estatutos y/o documento 
donde se encuentre dicha atribución al representante legal. 

2. Implementos de Seguridad Industrial S.A.S. nit 890.921.246-6 
 

El oferente aportó certificado a fin de acreditar los parafiscales y la seguridad social, no obstante lo 
anterior dicha certificación la suscribe el revisor fiscal, de acuerdo a lo anterior, resulta necesario 
que el oferente cumpla con la nota 2 del numeral 2.2.7 que estable lo siguiente:  
 
2.2.7. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES 
Nota 2: En caso de que sea el revisor fiscal o contador quien presente la constancia, el mismo 
deberá anexar los siguientes documentos:  
a. Copia de cedula de ciudadanía  
b. Copia de la tarjeta profesional  

c. Certificado de la Junta Central de Contadores  
 

3. Megaservice GVM ltda  nit 900.276.396-0 
 
Una vez se verificó el certificado de existencia y representación legal del oferente el comité jurídico 
evaluador no encuentra la facultad y/o atribución del representante legal para presentar ofertas y/o 
suscrubir contratos en el evento que llegaren a ser adjudicatarios. 
 
De acuerdo a lo anterior se hace necesario que el oferente aclare al comité tal situación y en el 
evento que no esté consagrado en dicho certificado se deberá aportar los estatutos y/o documento 
donde se encuentre dicha atribución al representante legal.  
 
CONCLUSIÓN INICIAL:  
 
El comité jurídico evaluador una vez verificó y evaluó los documentos e información aportada en 
virtud del proceso de selección 007-023-2021 y en consideración a los requisitos jurídicos 
establecidos en la invitación pública y demás documentos que integran dicho proceso, se permite 
concluir lo siguiente, así:  
 

Requerir a los siguientes oferentes a fin de que aclaren y/o subsanen las observaciones antes 
descritas, lo anterior dado que no se cumplen los requisitos jurídicos establecidos en el 
mencionado proceso de selección.  

 
1. Antioqueña de Extintores S.A.S. nit 900.810.225-0 
2. Implementos de Seguridad Industrial S.A.S. nit 890.921.246-6 
3. Megaservice GVM ltda  nit 900.276.396-0 
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EVALUACIÓN JURÍDICA FINAL 
 

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL DEFINITIVA VENCIDO EL TERMINO DE TRASLADO DEL 
INFORME DE EVALUACIÓN (23-02-2021 A LAS 17:00 HORAS)  
 

REQUISITOS 

Antioqueña de 
Extintores S.A.S. 
nit 900.810.225-0 

Implementos de 
Seguridad Industrial 

S.A.S. nit 890.921.246-
6 

Megaservice GVM ltda  nit 
900.276.396-0 

Carta de Presentación 

Aportó el 
documento – Pero 
no aclaró y/o no 

subsanó la 
facultad del 

Representante 
Legal 

Cumple  Cumple 

Certificado de Inscripción 
en el Registro Mercantil / 

Cámara de Comercio 

No Aclaró y/o No 
Subsanó la 
facultad del 

Representante 
Legal  

Cumple Subsanó – Cumple  

Registro Único Tributario 
Cumple  Cumple Cumple 

Identificación del 
Representante Legal  

Aportó el 
documento – 
Pendiente se 

aclare y/o subsane 
la facultad del 
representante 

Legal 

Cumple Aportó el documento – 
Pendiente se aclare y/o 
subsane la facultad del 

representante Legal 

Certificado Aportes 
Parafiscales 

Cumple Subsanó – Cumple   

Responsabilidades 
Fiscales de la Contraloría 
General de la República 

Cumple Cumple Cumple 
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Certificado de 
Antecedentes 

Disciplinarios de la 
Procuraduría General de la 

Nación. 

Cumple Cumple Cumple 

Consulta Antecedentes 
Judiciales Policía  

Cumple Cumple Cumple 

Consulta de multas código 
de policía - SRNMC 

En virtud del 
DECRETO LEY 
19 DE 2012 "Ley 
Antitramites" La 

Entidad realizó la 
verificación de las 
multas SRNMC. 

Cumple 

En virtud del DECRETO 
LEY 19 DE 2012 "Ley 

Antitramites" La Entidad 
realizaría la verificación 
de las multas SRNMC 
cuando se conforme la 
representación legal.  

 

En virtud del DECRETO 
LEY 19 DE 2012 "Ley 

Antitramites" La Entidad 
realizó la verificación de 

las multas SRNMC. 
Cumple 

Garantía Seriedad de la 
Oferta 

No aplica para la 
modalidad de 
Selección de 

Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección 

de Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección de 

Mínima Cuantía 

Pacto de Confidencialidad  

Aportó el formato  
– Pendiente se 

aclare y/o subsane 
la facultad del 
representante 

Legal 

Cumple Aportó el formato  – 
Pendiente se aclare y/o 
subsane la facultad del 

representante Legal 

Registro Único de 
Proponentes 

No aplica para la 
modalidad de 
Selección de 

Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección 

de Mínima Cuantía 

No aplica para la 
modalidad de Selección de 

Mínima Cuantía 
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Experiencia  

Habilitado  Habilitad Habilitado 

 
OBSERVACIÓN DEFINITIVA  
 

1. Antioqueña de Extintores S.A.S. nit 900.810.225-0 
 
El oferente no subsanó en el término otorgado en el informe de evaluación para tal fin (23 de 
febrero de 2021 a las 5pm).  
 

1. Implementos de Seguridad Industrial S.A.S. nit 890.921.246-6 
 

El oferente subsanó el requisito jurídico exigido en la observación jurídica inicial.  
 

1. Megaservice GVM ltda  nit 900.276.396-0 
 
CONCLUSIÓN DEFINITIVA:  
 
Una vez vencido el término de traslado del informe de evaluación y habiéndose recibido las 
observaciones, documentos e información por parte de algunos de los oferentes requeridos en la 
verificación jurídica inicial, el comité procede a concluir en los siguientes términos, así:  
 

Inhabilitar y Rechazar a los siguientes oferentes por no cumplir los requisitos establecidos en 
el proceso de selección 007-023-2021 de conformidad con las observaciones definitivas.  

 
4. Antioqueña de Extintores S.A.S. nit 900.810.225-0 

 
Habilitar jurídicamente a los siguientes oferentes por cumplir con los requisitos jurídicos 
establecidos en la invitación pública del proceso de selección 007-023-2021.  

 
1. Implementos de Seguridad Industrial S.A.S. nit 890.921.246-6 
2. Megaservice GVM ltda  nit 900.276.396-0 

 
El comité jurídico evaluador deja constancia de los mensajes de subsunción u observaciones 
allegadas por los oferentes en el término de traslado del informe de evaluación.  
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EVALUACION ECONOMICA INICIAL 
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ANEXO N° 1 
 

En referencia al proceso N° 007-023-2021, el número total de oferentes presentados fueron TRES 
(3), donde el comité evaluador después de realizar las respectivas verificaciones a cada una de las 
propuestas presentadas por cada uno de los interesados en el presente proceso pudo evidenciar lo 
siguiente: 
 

1. Que de los TRES (3) presentaron su propuesta económica en la plataforma SECOP II, 

nombrándolos a continuación: Antioqueña de Extintores, Implegese, Megaservise.    

2. Que el comité económico después de realizar la respectiva verificación a cada una de las 

propuestas presentadas por los oferentes, requiere al oferente Antioqueña de Extintores, 

Megaservise explique y sustente la oferta presentada, dado que el valor ofrecido en algunos ítems 

son presuntamente precios artificialmente bajo, con respecto al estudio económico y su valor 

mínimo realizado por la Entidad, así:    

 
Antioqueña de Extintores: 

 

Mantenimiento y recarga extintor abc 
multiproposito 5 libras 

$ 4.641,00 

Mantenimiento y recarga extintor abc 
multiproposito 10 libras 

$ 7.021,00 

Mantenimiento y recarga extintor abc 
multiproposito 20 libras 

$ 14.161,00 

Mantenimiento y recarga extintor abc 
multiproposito 30 libras 

$ 16.541,00 

Mantenimiento y recarga extintor de agente 
limpio HFC-123  3.700gr 

$ 4.641,00 
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Mantenimiento y recarga extintor de agente 
limpio HFC-123  9.000gr 

$ 58.310,00 

Mantenimiento y recarga extintor de CO2 5 libras $ 22.491,00 

Mantenimiento y recarga extintor de CO2 10 
libras 

$ 45.101,00 

Mantenimiento y recarga extintor de CO2 15 
libras 

$ 66.521,00 

Mantenimiento y recarga extintor de agua a 
presion tipo K 2.5 galones 

$ 5.831,00 

Mantenimiento y recarga extintor de agua a 
presion tipo K 1.5 galones 

$ 71.281,00 

Mantenimiento y recarga extintor satelital ABC  
multiproposito 150 libras 

$ 69.900,00 

Manguera para extintor $ 4.641,00 

Demarcacion en pintura para extintores $ 3.451,00 

 
 
MEGASERVISE: 
 
 

Mantenimiento y recarga extintor de agente 
limpio HFC-123  3.700gr 

$ 77.350 

Mantenimiento y recarga extintor de agua a 
presion tipo K 1.5 galones 

$ 77.350 

prueba hidrostatica $ 21.420 

 
Lo anterior en virtud de lo establecido en la nota N°3 de la invitación pública del proceso 007-023-
2021. 

 
 
Una vez se reciba la aclaración y sustentación a la oferta, el comité económico evaluador procederá 
a la asignación de puntaje y orden de elegibilidad.  
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EVALUACION ECONOMICA DEFINITIVA 
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VERIFICACIÓN TÉCNICA INICIAL 
 

  La Estrella 22 de febrero de 2021 
 
 
PROCESO:  Mínima Cuantía 007-023-2021 
 
En desarrollo del proceso de mínima cuantía, cuyo objeto es: 
 
OBJETO: Compra, recarga y mantenimiento y demarcación de áreas de extintores a propiedad de 
la Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia-Chocó.” 
 

Ítem ELEMENTO Libras 
ANTIOQUEÑA DE 

EXTINTORES IMPLESEG 
SAS 

MEGASERVICE SAS 
LTDA 

1 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 ABC 
Multipropósito 

5  Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                  ABC 
Multipropósito 

10 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 ABC 
Multipropósito 

20 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 ABC 
Multipropósito 

30 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 Mantenimiento  y Recarga Extintor de Agente Limpio HFC-123 
3.700 

gramos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 Mantenimiento  y Recarga Extintor de Agente Limpio HFC-123 
9.000 

gramos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 5 libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 10 libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 15  libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 Mantenimiento  y Recarga Extintor Agua a presión Tipo K 2.5 galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 Mantenimiento  y Recarga Extintor Agua a presión Tipo K 
1.5 

galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 
Mantenimiento  y Recarga Extintor Satelital ABC 
Multipropósito 

150 Libras 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 Compra e instalación de válvula extintor 150 lb tipo satélite   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
Compra e instalación de manguera y boquilla extintor 150 lb 
tipo satélite 

  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 Compra e instalación de rueda loca extintor 150 lb tipo satélite   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 Manómetros    CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 Cinturón para manguera   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 Compra extintor Agua a presión tipo K. 
1.5 

Galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 Compra extintor Agua a presión tipo K. 
2.5 

Galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 Compra extintor Agua a presión tipo K. 6 Litros CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 Pintura cilindros ABC 10 Lb CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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22 Pintura cilindros ABC 20Lb CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 Manguera para extintor   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 DEMARCACIÓN EN PINTURA PARA EXTINTORES    CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 Soporte pedal para extintor   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 PRUEBA HIDROSTÁTICA  
 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  ESPEFICICACIONES TÉCNICAS No.2   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  EXPERIENCIA 3 SMLMV   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  CERTIFICACION DE LA ARL    SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

  CERTIFICADO DE ENTREGA-CALIDAD PRESTAMÓ   SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

  CERTIFICACION GARANTIA Y MANTENIMIENTO.   SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

  FICHAS TÉCNICAS   SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

 
OBSERVACIÓN: 
 
El comité Técnico evaluador una vez verificó y evaluó los documentos e información aportada en 
virtud del proceso de selección 007-023-2021 y en consideración a los requisitos Tècnicos 
establecidos en la invitación pública y demás documentos que integran dicho proceso, se permite 
concluir lo siguiente, así:  
 
ANTIOQUEÑA DE EXTINTORES: El oferente en relación deberá subsanar los siguientes 
documentos: 

1. Certificado de ARL a la que se encuentre afiliada la existencia e implementación de un 
Sistema de Gestión de Seguridad Salud en el Trabajo en cumplimiento del Decreto 1072 de 
2015 y según las fases de implementación exigidas por la resolución 0319-2020, esta 
deberá certificar que dicho sistema se encuentra en fase de ejecución y su valoración 
deberá ser ACEPTABLE y con fecha vigente o actual. 

2. El oferente deberá certificar la entrega de (2) extintores en calidad de préstamo mientras se 
entregan los extintores en mantenimiento o recarga, en cada Unidad Militar. 

3. El oferente deberá garantizar que los químicos y productos utilizados para las recargas 
cumplen con las normas ICONTEC que existen para la materia, presentando certificación 
escrita de los diferentes productos utilizados para la recarga de los extintores, por parte de la 
empresa que distribuye tales productos 

4. Se evidencio solo una ficha técnica adjunta por parte del oferente, conforme al extintor CO2. 
 
IMPLESEG S.A.S El oferente en relación deberá subsanar los siguientes documentos: 

1. Certificado de garantía de los productos emitido por parte del oferente 
2. Certificado de entrega de los extintores en calidad de préstamo ante lo contemplado en el 

informe técnico. 
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VERIFICACIÓN TÉCNICA FINAL 

 
La Estrella, Antioquia 23 de febrero de 2021 
 
 
PROCESO:  Mínima Cuantía 007-023-2021 
 
En desarrollo del proceso de mínima cuantía, cuyo objeto es: 
 
OBJETO: Compra, recarga y mantenimiento y demarcación de áreas de extintores a propiedad de 
la Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia-Chocó.” 
 

Ítem ELEMENTO Libras 
ANTIOQUEÑA DE 

EXTINTORES 
IMPLESEG 

SAS 
MEGASERVICE 

SAS LTDA 

1 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 
ABC Multipropósito 

5  Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                  
ABC Multipropósito 

10 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 
ABC Multipropósito 

20 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de                 
ABC Multipropósito 

30 Libras  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de Agente 
Limpio HFC-123 

3.700 
gramos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 
Mantenimiento  y Recarga Extintor de Agente 
Limpio HFC-123 

9.000 
gramos CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 5 libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 10 libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 Mantenimiento  y Recarga Extintor de C02 15  libras CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 
Mantenimiento  y Recarga Extintor Agua a presión 
Tipo K 

2.5 galones 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 
Mantenimiento  y Recarga Extintor Agua a presión 
Tipo K 

1.5 galones 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 
Mantenimiento  y Recarga Extintor Satelital ABC 
Multipropósito 

150 Libras 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

13 
Compra e instalación de válvula extintor 150 lb 
tipo satélite 

  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 
Compra e instalación de manguera y boquilla 
extintor 150 lb tipo satélite 

  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 Compra e instalación de rueda loca extintor 150 lb   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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tipo satélite 

16 Manómetros    CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 Cinturón para manguera   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 Compra extintor Agua a presión tipo K. 1.5 Galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

19 Compra extintor Agua a presión tipo K. 2.5 Galones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 Compra extintor Agua a presión tipo K. 6 Litros CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 Pintura cilindros ABC 10 Lb CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 Pintura cilindros ABC 20Lb CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 Manguera para extintor   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 DEMARCACIÓN EN PINTURA PARA EXTINTORES    CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

25 Soporte pedal para extintor   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 PRUEBA HIDROSTÁTICA  
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  ESPEFICICACIONES TÉCNICAS No.2   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  EXPERIENCIA 3 SMLMV   CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  CERTIFICACION DE LA ARL   NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  CERTIFICADO DE ENTREGA-CALIDAD PRESTAMÓ   NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  CERTIFICACION GARANTIA Y MANTENIMIENTO.   NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  FICHAS TÉCNICAS   NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
OBSERVACIONES:  
 
El comité Técnico evaluador una vez verificó y evaluó los documentos e información aportada en 
virtud del proceso de selección 007-023-2021 y en consideración a los requisitos técnicos 
establecidos en la invitación pública y demás documentos que integran dicho proceso, se permite 
concluir lo siguiente, así:  
 
ANTIOQUEÑA DE EXTINTORES: El oferente en relación NO SUBSANO conforme a lo 
manifestado en la evaluación inicial. 
 
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG SAS subsanó correctamente 
conforme a lo requerido en la evaluación inicial. 
 
CONCLUSIÓN FINAL 
El comité técnico concluye que los siguientes oferentes IMPLESEG SAS Y MEGASERVICES SAS 
CUMPLEN con los requisitos técnicos solicitados en la licitación. 
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 

No. DE 
PROPUEST

A 
PROPONENTE 

EVA. 
JURÍDICA 

EVA. 
ECONÓMICA 

EVA. 
TÉCNICA 

RESULTADO 

1 
ANTIOQUEÑA DE 

EXTINTORES 
Inhabilitado- 
RECHAZAR 

NO 
SUBSANA 

No Cumple 
Inhabilitado- 
RECHAZAR 
NO CUMPLE 

2 IMPLESEG SAS Habilitar 
Cumple  

Puntos 166 
Cumple 

Habilitar 
Cumple 

Puntos 166 

3 
MEGASERVICE SAS 

LTDA Habilitar 
Cumple  

Puntos 300 
Cumple 

Habilitar 
Cumple 

Puntos 300 
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